10.04.2019г. №49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Олонки» от 26.02.2018 года №57 «об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма на территории муниципального образования «Олонки» на 2018- 2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 08.01.1998 года № 3 ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», в соответствии с Законом Иркутской области от 07.10.2009 г. № 62/28-оз «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Олонки» от 26.02.2018 года №57 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы по профилактике наркомании, токсикомании и алкоголизма на территории муниципального образования «Олонки» на 2018 - 2020 годы» следующие изменения:
- раздел Долгосрочной целевой программы профилактики наркомании, токсикомании и алкоголизма на территории муниципального образования «Олонки» на 2018- 2020 годы «Сроки и этапы реализации Программы», утвержденный постановлением от 26.02.2018 года №57 изложить в следующей редакции:
«Сроки и этапы реализации Программы
Данная Программа предусматривает проведение долгосрочных мероприятий социального характера. Программа рассчитана на трехгодичный период с 2018 по 2020 годы.

	N
п/п
	Перечень мероприятий
	Объемы и источники финансирования
	Срок
выполнения
	Исполнители
	Сроки проведения

	1
	Поведение заседаний антинаркотической комиссии
	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	АНК
	1 раз в квартал

	2
	Участие в разработке проектов нормативно-правовых актов по совершенствованию законодательства в сфере профилактики наркомании и наркопреступности
	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	АНК
	По мере необходимости

	3
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий.
	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	АНК,
 МБУК «СКЦ»
	Постоянно

	4
	Взаимодействие с представителями СМИ для освещения текущих вопросов противодействия наркомании, информации, направленной на пропаганду здорового образа жизни.
	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	Администрация
	По мере необходимости

	5
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог, юрист и т.п.)
	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	Администрация
	По мере необходимости

	6
	Регулярное проведение рейдов по выявлению детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, пресечению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, выявлению неблагополучных семей, выявлению и пресечению фактов вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений.
	2018-0,00 тыс.руб;
2019-0,5 тыс.руб.
2020-0,5 тыс.руб.
	2018 - 2020
	Администрация, социальный работник КЦСО населения Боханского района»
	Ежемесячно

	7
	Посещение неблагополучных семей и семей социального риска для оказания практической помощи в воспитании и устройстве детей.

	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	Администрация
социальный работник КЦСО населения Боханского района»
	Ежемесячно

	8
	Распространение брошюр, листовок антинаркотической направленности среди населения
	2018-0,00 тыс.руб;
2019-0,5 тыс.руб.
2020-0,5 тыс.руб.
	2018 - 2020
	АНК
	Март-май

	9
	Организация социально-значимой деятельности детей, подростков и молодежи по месту жительства. Трудоустройство на период каникул.
	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	Администрация
	Июнь, июль, август

	10
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ.
	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	Администрация
	Постоянно

	11

	Проведение мероприятий, лекций по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	Администрация
МБУК «СКЦ»
	Апрель, ноябрь

	12
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	Администрация
	Апрель

	13
	Проведение рейдов по выявлению очагов произрастания дикорастущей конопли и ее изничтожение
	2018-0,00 тыс.руб;
2019-1,0 тыс.руб.
2020-1,0 тыс.руб.
	2018 - 2020
	Администрация
	Ежемесячно

	14

	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время.
	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	Администрация
	Ежемесячно

	15
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий направленных на профилактику наркомании и наркопреступности.
	Не требует финансирования
	2018 - 2020
	МБУК «СКЦ»
	Постоянно в рамках планов данных учреждений

	Итого:
	Общая сумма затрат по долгосрочной целевой программе: 4 000 рублей 00 копеек

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Олонки»
С.Н. Нефедьев